

KẾ HOẠCH

Tổ chức buổi chuyên đề phổ biến, thảo luận về phương pháp kiểm tra đánh giá trong thế kỷ 21

Nhằm nâng cao chất lượng đội ngũ giảng viên và thực hiện chiến lược đào tạo chuẩn hóa và hội nhập quốc tế, Trường Đại học Thủ Dầu Một phối hợp với Nhà xuất bản Cengage tại Việt Nam tổ chức buổi chuyên đề phổ biến, thảo luận về phương pháp kiểm tra đánh giá trong thế kỷ 21 với các thông tin như sau:

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Phổ biến, thảo luận về phương pháp kiểm tra đánh giá trong thế kỷ 21 cho cán bộ, giảng viên (CB, GV) của Trường Đại học Thủ Dầu Một.
- Thông qua buổi chuyên đề này, CB, GV của Trường Đại học Thủ Dầu Một có thể cập nhật, trang bị thêm các phương pháp kiểm tra đánh giá mới trong thế kỷ 21 nhằm hướng đến việc đào tạo theo định hướng chuẩn hóa và hội nhập quốc tế.

2. Yêu cầu:

- Ngôn ngữ sử dụng: Tiếng Anh (có hỗ trợ phiên dịch).
- Mỗi cá nhân tham gia buổi chuyên đề cần chuẩn bị các nội dung, vấn đề cần được thảo luận.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

- Giảng viên Trung tâm Ngoại ngữ và Đào tạo Quốc tế;
- Giảng viên Khoa Ngoại ngữ;
- Phòng Đào tạo Đại học;
- Phòng Đảm bảo chất lượng;

- Viện Phát triển Khoa học và Công nghệ;
- Cán bộ, Giảng viên Trường Đại học Thủ Dầu Một đang giảng dạy tiếng Anh hoặc có quan tâm đến buổi chuyên đề.

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: vào lúc 13:30 ngày 15/08/2019.

2. Địa điểm: Phòng họp 4 - Trường Đại học Thủ Dầu Một - Số 06 Trần Văn Ông, phường Phú Hòa, thành phố Thủ Dầu Một, tỉnh Bình Dương.

IV. THÔNG TIN DIỄN GIẢ

1. Họ và tên diễn giả: Paul Grainger.

2. Thông tin về tiểu sử:

Chuyên gia Paul Grainger có 25 năm kinh nghiệm chuyên môn về Giáo dục, đặc biệt tại các nước Châu Á. Ông là giáo viên, điều phối viên các lớp học self-access, giám khảo, người viết chương trình đào tạo, và là chuyên gia tập huấn cho các chương trình đại học. Ông giữ vai trò quan trọng trong Tổ chức National Geographic Learning tại Châu Á. Khi sống và làm việc tại Thái Lan, ông thường xuyên đến Việt Nam để hỗ trợ tổ chức các buổi hội thảo, chuyên đề về nâng cao chất lượng giáo dục.

V. KINH PHÍ TỔ CHỨC

Kinh phí thực hiện do Nhà xuất bản Cengage tại Việt Nam chi trả.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban Tổ chức:

- TS. Ngô Hồng Điệp, Phó Hiệu trưởng – Trưởng ban.
- ThS. Nguyễn Văn Hùng, Giám đốc Trung tâm Ngoại ngữ và Đào tạo Quốc tế - Phó Trưởng ban.
- ThS. Lê Thị Kim Út, Trưởng phòng Đào tạo Đại học – Thành viên.
- PGS.TS. Nguyễn Thanh Bình, Viện trưởng Viện Phát triển Khoa học và Công nghệ - Thành viên.

- ThS. Vũ Đình Bình, Trưởng phòng Phòng Đảm bảo chất lượng – Thành viên.
- ThS. Nguyễn Hữu Thuận, Trưởng phòng Cơ sở Vật chất – Thành viên.
- ThS. Lê Nguyễn Xuân Lan, Chánh Văn phòng Trường – Thành viên.
- ThS. Nguyễn Khoa Trường An, Phó Giám đốc Trung tâm Ngoại ngữ và Đào tạo Quốc tế – Thành viên.

2. Phân công nhiệm vụ:

- Trung tâm Ngoại ngữ và Đào tạo Quốc tế là đơn vị đầu mối tổ chức thực hiện buổi chuyên đề, chịu trách nhiệm chính trong việc phối hợp xây dựng kế hoạch tổ chức, liên hệ mời chuyên gia và các công tác liên quan khác...
- Văn phòng Trường phối hợp với Ban Tổ chức trong các công tác: hậu cần, khánh tiết và hỗ trợ thực hiện nhiệm vụ theo chức năng.
- Phòng Cơ sở Vật chất phối hợp với Ban Tổ chức trong công tác chuẩn bị cơ sở vật chất phù hợp với khóa tập huấn (phòng ốc, âm thanh, ánh sáng,...).
- Các khoa, viện, trung tâm chịu trách nhiệm trong việc triển khai kế hoạch này đến tất cả CB, GV thuộc đơn vị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức buổi chuyên đề phổ biến, thảo luận về phương pháp kiểm tra đánh giá trong thế kỷ 21. Đề nghị các cá nhân, đơn vị có liên quan căn cứ chức năng và nhiệm vụ được phân công để phối hợp tổ chức buổi chuyên đề đạt được mục tiêu đề ra./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Trường;
- Các đơn vị thuộc Trường;
- Lưu: VT, KH.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



TS. Ngô Hồng Diệp